ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛЕБЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРАСНОХОЛМСКОГО  РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 30  .03.2017г                                             д. Глебени                               № 14

О внесении изменений  в постановление
№63 от 26.08.2015 «Об утверждении  Административного
регламента «Признание граждан малоимущими для
постановки на учет в качестве нуждающихся в
жилых помещениях и предоставление по договорам
социального найма жилых помещений муниципального
жилищного фонда администрации Глебенского
сельского поселения.»

                    В соответствии с пунктом 5  раздела III  Протокола  заседания Правительственной  комиссии   по  проведению   административной  реформы от 8 ноября 2016года № 143, в целях устранения нарушений действующего законодательства РФ администрация Глебенского сельского поселения
    Постановляет:
1. В Административный регламент «Признание граждан малоимущими для
постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях и предоставление по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда администрации Глебенского сельского поселения( далее – Административный регламент) внести следующие изменения и дополнения:
1.1. Подпункты 1, 2 пункта 2.6.1.Административного регламента – исключить.
1.2. Пункт  2.6.1 изложить в следующей редакции:
«2.6.1. Документы, содержащие сведения о лицах, проживающих совместно с заявителем, и родственных связях между данными лицами и заявителем Администрация может получить следующим образом:
а) о лицах, проживающих совместно с заявителем:
до 31 декабря 2018 года – на основании декларирования заявителем данных сведений и проверки их органом, уполномоченным на осуществление функций по контролю и надзору в сфере миграции;
с 1 января 2019 года – в порядке межведомственного информационного взаимодействия с федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным на осуществление функций по контролю и надзору в сфере миграции;
б) о родственных связях заявителя – на основании декларирования заявителем данных сведений;
в) о технических характеристиках помещений – в порядке межведомственного информационного взаимодействия с федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным на ведение Единого государственного реестра недвижимости.
2. Разместить  настоящее постановление на официальном сайте Администрации Краснохолмского района на странице администрации Глебенского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: e-mai: admin@krholm.tvcjm .ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

 Глава Администрации
Глебенского сельского поселения                                  Р.Ю.Джамалаев